
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
11 июля 2024 г.  г.  Изобильный №                           1046 

 

 

 
О внесении изменений в постановление администрации Изобильненского 
городского округа Ставропольского края от 19 февраля 2018 г. № 208 «Об 
утверждении Порядка сообщения муниципальными служащими админи-
страции Изобильненского городского округа Ставропольского края, органов 
администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края     
(с правами юридического лица) о возникновении личной заинтересованности 
при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может 
привести к конфликту интересов»  

 
 
 
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 29 де-

кабря 2022 года № 968, Федеральным законом от 06 октября 2003 года        

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», частью 5 статьи 30 Устава Изобильненского муни-

ципального округа Ставропольского края, администрация Изобильненского 

муниципального округа Ставропольского края 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести следующие изменения в постановление администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского края от 19 февраля 

2018 г. № 208 «Об утверждении Порядка сообщения муниципальными слу-

жащими администрации Изобильненского городского округа Ставрополь-

ского края, органов администрации Изобильненского городского округа 

Ставропольского края (с правами юридического лица) о возникновении лич-

ной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, кото-

рая приводит или может привести к конфликту интересов» (с изменениями, 

внесенными постановлениями администрации Изобильненского городского 

округа Ставропольского края от 20 декабря 2021 г. № 1633, от 08 июля           

2022 г. № 1097):  

1.1. В названии постановления, в тексте постановления и приложении 

слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа» в 

соответствующем падеже. 

1.2. В Порядке сообщения муниципальными служащими 

администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края, 

органов администрации Изобильненского городского округа 

Ставропольского края (с правами юридического лица) о возникновении 

http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/#P38
http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/#P38


2 

 

 

 

личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, 

которая приводит или может привести к конфликту интересов»: 

1.2.1. В абзаце третьем пункта 14 слова «может принимать» заменить 

словами «принимает». 

1.2.2. Дополнить пунктом следующего содержания: 

«16. Лица, направленные (командированные) для выполнения задач на 

территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Запорожской области и Херсонской области и выполняющие 

такие задачи, не направляют предусмотренные нормативными правовыми 

актами Российской Федерации в области противодействия коррупции 

уведомления, заявления, обращения и другие материалы по вопросам, 

связанным с исполнением обязанностей, соблюдением ограничений и 

запретов в этой области. 

Обязанности, ограничения и запреты, установленные Федеральным 

законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 

не распространяются на граждан Российской Федерации, призванных на 

военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской 

Федерации.». 

 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края Пастухова Н.В. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования. 
 
 
 

Временно исполняющий полномочия Главы  
Изобильненского муниципального округа  
Ставропольского края, первый заместитель 
главы администрации Изобильненского  
муниципального округа Ставропольского края           П.В.Веревкин 
 
 
 


